شوال المکرم : ۱۴۱۹ھ
فروری : ۱۹۹۹ء

نقیبِ مہتممِ نبوت ماہنامہ ختمِ ملتان

دیارِ غیر کے رہنے والے

مسلمانوں سے خطاب

(مولانا سید ابوالحسن علی ندوی)

مرزا تیوں کے
غور و فکر کے لئے

نظام کی تبدیلیے !

نعرہ یا نظریہ

امیر الاصرار کی فکر انگیز تحریر

ہندوستانی سیکولرازم
اور بندے ماتم

طالبان

ایران

امریکہ

اسلام اور مغرب

◆ سیدہ عائشہ صدیقہ علوم نبوت کی سب سے بڑی معلمہ اور مبلغہ ہیں۔

کراچی میں ام المؤمنین کانفرنس سے سید محمد کفیل بخاری،

مولانا عبدالرشید انصاری، مولانا اکرام الحق خیری اور اقبال احمد صدیقی کا خطاب

ماہنامہ نقیب ختم نبوت کے مدیر سید محمد کفیل بخاری ۱۶، رمضان المبارک ۱۴۱۹ھ مطابق ۵، جنوری ۱۹۹۹ء کو پانچ روزہ تنظیمی دورہ پر کراچی پہنچے۔ نقیب ختم نبوت کے مستقل قلمی معاون اور ممتاز شاعر جناب سید کاشف گیلانی آپ کے میزبان تھے۔ چار روز انہی کے ہاں قیام رہا اور انہوں نے اپنی انتہائی مسروفیات میں سے بخاری صاحب کے لئے وقت نکالا۔ اور میزبانی کا حق ادا کر دیا۔

حضرت مولانا مفتی عبدالحی قریشی رحمہ اللہ کی اہلیہ اور الصحابہ اکیڈمی بھونئی گلا ضلع ایک کے امیر مولانا حسین احمد قریشی اور قاری محمد ابوبکر قریشی کی والدہ ماجدہ ۱۰ رمضان المبارک کو رحلت فرمائیں۔

قاری خلیل احمد صاحب رحمہ اللہ:-

حضرت حافظ سید محمد نذر شاہ صاحب (ساہی وال) کے شاگرد خاص اور حضرت پیر جی سید عطاء العیسین بخاری کے ہم جماعت جناب قاری خلیل احمد صاحب ۹، رمضان المبارک ۱۴۱۹ھ مطابق ۲۹، دسمبر ۱۹۹۹ء بروز منگل لاہور میں انتقال کر گئے۔ مرحوم منڈی صادق گنج ضلع بہاولنگر کے رہنے والے تھے۔ مرحوم نے ۲۰ برس فیصل آباد میں قرآن کریم کی تدریس کی اور ۱۹۸۰ سے مدرسہ شان اسلام گلبرگ میں قرآن کریم کی تدریسی خدمت سرانجام دے رہے تھے۔ انہوں نے تقریباً ۳۸ سال قرآن کریم کی خدمت کی۔ ان کے سینکڑوں شاگرد حافظ قرآن بن کر اندرون و بیرون ملک خدمت قرآن کریم میں مصروف ہیں۔ یہ ان کا صدقہ جاریہ ہے جو یقیناً ان کے لئے باعث نجات اخروی ہے۔

صاحبزادہ حافظ محمد عابد صاحب رحمہ اللہ:

حضرت مولانا محمد عبد اللہ لدھیانوی رحمہ اللہ (مرشد گرامی حضرت مولانا خواجہ خان محمد صاحب مدظلہ، خانقاہ سراجیہ کنڈیاں) کے فرزند ارجمند محترم صاحبزادہ حافظ محمد عابد صاحب مرحوم گزشتہ چند ماہ سے شدید حلیل رہ کر ۱۵ شوال ۱۴۱۹ھ مطابق ۲ فروری ۱۹۹۹ء بروز منگل بوقت صبح ۱۱ بجے سرگاندہ باؤس ملتان میں انتقال فرمائے ان اللہ وانا الیہ راجعون۔ مرحوم اسم ہاسٹی، نہایت عابد، زاہد اور صلح انسان تھے اور حضرت مولانا خواجہ خان محمد صاحب دامت برکاتہم کے سفر و حضر میں رفیق اور خانقاہ سراجیہ کے چشم و چراغ تھے۔